Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                                                                               № 49
пос. Николаевка

Об утверждении  порядка определения цены продажи земельных участков, на которые государственная и муниципальная собственность не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить следующий порядок определения цены продажи земельных участков, на которые государственная и муниципальная собственность не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение», если иное не установлено федеральными законами:
1.1. Цена продажи земельного участка определяется в размере 15 процентов кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1.2, 1.3 настоящего решения.

1.2. Цена продажи земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, малоэтажной многоквартирной жилой застройки гражданину, являющемуся собственником здания (помещения) или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости.

1.3. Цена продажи земельного участка определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости:

- при продаже земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования, некоммерческой организации, созданной гражданами для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства;

- при продаже юридическому лицу земельного участка общего назначения, использование которого может осуществляться исключительно для удовлетворения потребностей граждан, ведущих садоводство и огородничество.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности. (Н.В. Сафьянникова).
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  с 01 марта 2015 года.

Глава городского поселения

      И.В. Марданов